Folha

1

IGREJA PRESBITERIANA DO
BRASIL

SECRETARIA EXECUTIVA

SUPREMO CONCÍLIO - 2010
11 a 17 de Julho de 2010 - CURITIBA - PR

Igreja Presbiteriana
do Brasil

PROTOCOLO No CCVIII

_______________________________
 Roberto Brasileiro Silva

Presidente do SC/IPB

Data: 17/07/2010

RELATÓRIO DA COMISSÃO:
COMISSÃO XXVII
Indicações para Fundações, Conselhos e
Comissões

Quanto ao documento 133.

Oriundo do(a):

Sínodo Belo Horizonte.

Ementa:

Indicação de nomes para a Comissão de Previdência, Saúde e Seguridade,
Comissão Nacional de Evangelização, Junta de Missões Nacionais.

O SC/IPB - 2010 RESOLVE:

  1. Aprovar os seguintes nomes      para a Comissão de Previdência, Seguridade e
Saúde - CPSS

Titulares:

Rev. Antonio Oliveira Junior
Rev. Vulmar Dutra Resende
Rev. Pedro Ferreira Rodrigues
  Presb. Rubem Serra Ribeiro
Presb. Daniel de Queiroz

2. Declarar prejudicadas as      demais indicações;

3. Ressalvar que algumas indicações estão relacionadas em outros documentos desta
comissão.

Rua Ceará, 1431 - Sala 1106 Funcionários - 30150-311
Belo Horizonte - MG TeleFax: 31 - 3222-9026, 3222-7121 - www.executivaipb.com.br

Folha

2

IGREJA PRESBITERIANA DO
BRASIL

SECRETARIA EXECUTIVA

SUPREMO CONCÍLIO - 2010
11 a 17 de Julho de 2010 - CURITIBA - PR

Sala das Sessões, 17 de Julho de 2010.

Relator: Presb. José Alfredo Marques De Almeida
Sub-relator: Rev. Éberson Gracino
Membros: Rev. Abner Ferreira de Assis, Presb. Adervan Fidelis de Melo, Rev.
Alcemar Rodrigues Leal, Presb. Alcenair Nobre Costa, Rev. Anderson Luiz Da
Silva Vilella, Rev. André Luiz Ramos, Rev. André Nobre Esteves, Rev.
Augusto César Pereira De Jesus, Rev. Cláudio Machado Pombal, Presb.
Cláudio Tavares, Presb. Eber De Paula, Rev. Eduardo Magalhães Lira Souto
Maior, Presb. Elilde Marinho, Presb. Elion Lima Campos, Presb. Francisco
Carlos Barbosa Da Silva, Rev. Gerson da Rocha Gouveia Filho, Rev. João de
Deus dos Santos Silva, Presb. João Raimundo De Oliveira, Presb. Jose
Monteiro Neto, Presb. Jozias Fogaça Machado, Rev. Lamartine Gaspar de
Oliveira, Rev. Maick Siqueira dos Santos Ferrarezi, Presb. Manoel Bezerra Do
Nascimento, Rev. Marcelo Bernaldino da Silva, Presb. Mário Marcos Machado
Teotônio, Rev. Maurício Baniski, Presb. Nadorilson Souza Gonçalves, Rev.
Ronaldo Augusto de Luces Fortes, Presb. Ruy Moreira De Carvalho, Rev.
Vanderlei do Nascimento Filho, Rev. Walcyr José de Paiva Gonçalves.

Rua Ceará, 1431 - Sala 1106 Funcionários - 30150-311
Belo Horizonte - MG TeleFax: 31 - 3222-9026, 3222-7121 - www.executivaipb.com.br

 IGREJA PRESBITERIANA DO

BRASIL
SECRETARIA EXECUTIVA

Supremo Concílio da Igreja

Presbiteriana do Brasil -11 a 17 de Julho –

Curitiba/PR

Folha

Rua Ceará, 1431 Sala 1106 Funcionários
30150-311 Belo Horizonte – MG TeleFax: 31 – 3222-9026, 3222-7121

E-mail: rev.ludgero@terra.com.br - www.executivaipb.com.br

Belo Horizonte, 11 de julho de 2010.

Ao Supremo Concílio da Igreja Presbiteriana do Brasil – Reunião Ordinária 2010.

Rev. Roberto Brasileiro Silva
MD Presidente do Supremo Concílio IPB

Estimado irmão em Cristo.

No cumprimento de minhas atribuições, encaminho documento anexo para consideração e
deliberação da Igreja Presbiteriana do Brasil.

Origem:

Assunto:

Anexos:

Sendo o que me cumpre, registro meu mais sincero apreço e consideração em Cristo

Sínodo Belo Horizonte – Oriundo do Presbitério Inconfidentes

Indicação dos seguintes nomes:

 - Rev. Antônio de Oliveira Junior
 Para a Comissão de Previdência, Saúde e Seguridade
 - Rev. Cícero Ferreira da Silva
 Para a Comissão Nacional de Evangelização
 - Rev. Edilson Resende de Oliveira
 Para a Junta de Missões Nacionais

 IGREJA PRESBITERIANA DO

BRASIL
SECRETARIA EXECUTIVA

Supremo Concílio da Igreja

Presbiteriana do Brasil -11 a 17 de Julho –

Curitiba/PR

Folha

Rua Ceará, 1431 Sala 1106 Funcionários
30150-311 Belo Horizonte – MG TeleFax: 31 – 3222-9026, 3222-7121

E-mail: rev.ludgero@terra.com.br - www.executivaipb.com.br

Fraternalmente

Rev. Ludgero Bonilha Morais
Secretário Executivo do Supremo Concílio da

Igreja Presbiteriana do Brasil

PROTOCOLO Nº 133

Destino:

_____________________

______________________

Rev. Roberto Brasileiro

Presidente do SC/IPB

Data: 22/03/2010